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Stiftelsen af Træpilleindkøb a.m.b.a har været en succes. Selskabets priser 
er blandt de mest fordelagtige på markedet.

Træpillepriserne er igen faldende

TRÆPILLER

høj kvalitet til en pris, der kunne kon-
kurrere med baltiske piller.

Det må således konstateres, at stif-
telsen af Træpilleindkøb a.m.b.a. har 
været en ubetinget succes, som har 
medvirket til at sikre et rimeligt og 
stabilt prisniveau på træpiller.

Hen over sommerperioden har der 
været flere gode tilbud på markedet 
både fra Træpilleindkøb a.m.b.a. og 
andre leverandører med piller af abso-
lut god kvalitet til omkring 750 kr./ton 
og lavere, hvor der endog kunne for-
handles om prisen, så den indeholdt 
fragt. Disse sommertilbud stammede 
fra firmaer, der i den forgangne sæson 
havde forkøbt sig eller af anden årsag 
fået flere piller på lager end godt var. 
Lagrene skulle således tømmes til 
bedst opnåelige pris for at tage mod 
nye varer til den kommende sæson.

Det er for tidligt at danne sig et ende-
ligt overblik over priserne til den kom-
mende sæson, men det er tydeligt, at 
priserne er faldet i forhold til sidste 
år. Der indgåes således kontrakter på 
løbende leverancer fra lager fordelt 
over hele den kommende sæson til 
priser mellem 800 og 850 kr./ton.

På grund af de stærkt stigende fragt-
rater på skibstransport har det ikke 
været muligt at sikre canadiske piller 
til den kommende sæson til en attrak-
tiv pris, men til gengæld er der et stort 
udbud af de bedste baltiske piller til 
en gunstig pris mellem 750 og 775 
kr./ton afhængig af hvilken skibsstør-
relse, der kan modtages. Værker, der 
kan anvende piller af lavere kvalitet 
eller med forhøjet smuldindhold, kan 
købe piller til endnu lavere priser.

Af akademiingeniør Viktor Jensen, DFF

Prisen på træpiller til den kommende 
sæson er igen lavere end i den for-
gangne sæson, og sommerens spot-
marked er præget af et stort udbud af 
overskudslagre til særdeles rimelige 
priser.

Som det fremgår af nedenstående 
figur var prisen i den forgangne sæson 
mellem ca. 800 kr./ton og ca. 950 kr./
ton. Som det også fremgår af figuren, 
var prisen på de leverancer, der skete 
fra fællesindkøbet, Træpilleindkøb 
a.m.b.a., blandt de laveste, når der 
ses bort fra egenimport af piller og 
spotleverancer af piller af varierende 
eller lavere kvalitet. Specielt bemær-
kelsesværdigt har det været, at fæl-
lesindkøbet har været i stand til at 
levere canadiske piller af en meget 

DFF’s brændselsprissta-
tistik for 1. kvartal 2004 
med prisen på træpiller 
købt til brug på varme-
værkerne.


